
Z Á P I S 

o průběhu 2. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany konaného dne 3.5.2007       
v sále Kulturního domu v Zakřanech 

 
 

Starosta obce p. Marek zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v roce 2007 v 17.00 
hodin a přivítal přítomné občany i členy zastupitelstva. 
 
Přítomni: Marek, Rudolf, Koza, Ing. Karbaš, Veverka 
Omluveni: Syrový, Ing. Novák 
 
 
1. Technický bod 
Starosta obce jako předsedající oznámil, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu, v místním rozhlase i TKR od 16.4.2007  do 3.5.2007. Dále 
oznámil, že je přítomno 5 členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zapisovatelem byl jednohlasně zvolen p. Veverka. Dále starosta vyzval zastupitele, aby 
podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu jednání. Navrženi byli  pánové Rudolf Josef a 
Koza Karel.   O návrhu bylo hlasováno. 
 
USNESENÍ č.1 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání v roce 
2007  pana Rudolfa a pana Kozu.  
 
Pro  5  členů,  proti  0 zdržel se  0 
 
Potom starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
USNESENÍ č.2 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje tento program 2. zasedání. 
 
Pro  5  členů,   proti  0  zdržel se  0 
 
Program: 
 

1 Zahájení – technický bod + informace o studních 
2 Kontrola úkolů 
3 Zpráva o hospodaření  
4 Návrhy k projednání v zastupitelstvu 

- rozpočtová opatření 
- prodej nestavebních pozemků 
- pronájem pozemku 
- dohoda s Jm krajem – internet knihovna 
- závěrečný účet obce 
- vyčlenění pozemku po PÚ 
- dary občanům  
- aktualizace územního plánu  

 
 



5 Různé 
6 Diskuze 
7 Závěr 

 
 
Pro  5  členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
 
V úvodu předal starosta slovo Ing. Ryškové z vodoprávního úřadu v Rosicích, která 
přítomným občanům objasnila problematiku studní včetně povolování  čerpání i vypouštění 
vod. Potom následovala beseda, při níž se občané ptali na svoje konkrétní případy a Ing. 
Ryšková jim na jejich dotazy odpovídala. Když už nebyly od občanů žádné dotazy, starosta 
Ing. Ryškové poděkoval a pokračoval v dalším jednání podle schváleného programu.  
 
 
2. Kontrola úkolů 
 
Úkoly z minulého zasedání byly částečně splněny, zatím zůstává v řešení výsadba vánočního 
stromu a zlepšení zdravotní péče na středisku v Zakřanech (zvýšení počtu ordinačních dnů + 
přítomnost sestry).   
 
 
 
3. Zpráva o hospodaření  
 
Zprávu o hospodaření za období 1 až 4 roku 2007  přednesl místostarosta pan Rudolf. Zpráva 
je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
USNESENÍ č.3 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření  za období 1 - 4 2007  bez výhrad. 
 
Pro 5  členů,  proti 0  zdržel se 0 
 
 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
 
Rozpočtová opatření 
 
Dále pan Rudolf seznámil přítomné s návrhem rozpočtových opatření č. 1.   Tato rozpočtová 
opatření jsou přílohou č. 2  zápisu. 
 
USNESENÍ č. 4 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 tak, jak bylo předneseno. 
  
Pro   5   členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
 
 
Prodej nestavebních pozemků 



 
Obec Zakřany zveřejnila na základě  §39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích záměr prodeje 
části pozemku č. 636/1 mezi Pohostinstvím 60 a požární nádrží o ploše cca 19 m2 a pozemku 
č. 1551/2 o ploše 9 m2, který se nachází na stráni za obcí po levé straně směrem k „Výseku“.  
O pozemek č. 636/1 u  požární nádrže projevil zájem pouze majitel přilehlé nemovitosti p. 
Mühlberger a o pozemek č. 1551/2 na stráni konci obce projevili zájem pouze manželé 
Žákovi. 
  
 
USNESENÍ č. 5 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje  prodej uvedených pozemků za cenu            50,- 
Kč/m2. Veškeré poplatky související s převodem uvedených pozemků vzhledem k jejich malé 
výměře uhradí kupující, protože v opačném případě by bylo vydání obce menší než zisk.  
 
Pro    5   členů,    proti 0  zdržel se 0 
 
 
Pronájem pozemku 
 
Obec Zakřany zveřejnila na základě § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích záměr pronajmout 
pozemek č. 1329 o výměře 2.453 m2 označen v KN jako trvalý travní porost. Navrhovaná 
cena nájmu byla 150,- Kč/rok. O pronájem tohoto pozemku projevila zájem paní Valachová 
Ivana. 
 
USNESENÍ č. 6 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku 1329, který se nachází mezi potokem a 
cestou u lesa Sička, paní Valachové za cenu 150,- Kč/rok. . K sepsání nájemní smlouvy dojde 
až po ukončení výstavby polních cest, která se v uvedené lokalitě nachází. 
  
Pro   5   členů,    proti    zdržel se  0 
 
 
Partnerská dohoda s Jm krajem-vysokorychlostní internet 
 
Naše obec byla na základě žádosti vybrána mezi 75 obcemi Jm kraje k zavedení 
vysokorychlostního internetu a informačního systému v Jm kraji. Na tuto akci obdržel Jm kraj 
dotaci z EU.  Pro obec Zakřany z toho vyplývá, že budeme mít v knihovně v rámci 
společného regionálního programu další počítač pro veřejnost. 
 
 
USNESENÍ č. 7 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření partnerské dohody s Jm krajem na „Vysokorychlostní 
internet pro obce Jihomoravského kraje – 1. část  (SROP 2.2)“ . 
 
Pro    5  členů,  proti 0   zdržel se 0  
 
 
 
 
 



Závěrečný účet obce za rok 2006  
 
Závěrečný účet obce za rok 2006 byl vyvěšen na úřední tabuli v době od 17.4.2007 do 
3.5.2007. Na veřejném zasedání s ním starosta obce seznámil všechny přítomné. 
K závěrečnému účtu nebyly od občanů ani členů zastupitelstva připomínky. 
 
 
 
USNESENÍ č.8 
Zastupitelstvo  schvaluje závěrečný účet obce za rok 2006 bez výhrad, tak jak byl přečten 
starostou obce. Závěrečný účet je přílohou č. 3  zápisu. 
 
Pro   5   členů,  proti 0        zdržel se 0   
 
 
Vyčlenění pozemku po PÚ 
 
Při provádění pozemkových úprav došlo  v našem katastru k nesrovnalostem na základě 
kterých vznikly dvě parcely, které mají čísla, ale chybí jim výměra. Jedná se o p.č. 1502/1 a 
1502/3. Protože při provádění PÚ obec rozhodla případné rozdíly pokrýt z obecních pozemků 
a nekrátit drobné vlastníky, požádal nás projektant o dodatečné vyčlenění výměry 0,8162 ha, 
aby nebyly PÚ zpochybněny a mohlo se bez přerušení pokračovat v realizaci společných 
zařízení, při kterých se letos provede výstavba asfaltovaných polních cest v délce cca 4 km. 
Po zpracování ZPMZ 356, byly pozemky označeny p.č. 1501/1 o výměře 4121 m2 a p.č. 
1502/3 o výměře 4041 m2. Pozemek č. 1502/2 zůstává obci Zakřany. 
 
USNESENÍ č. 9 
Zastupitelstvo obce schvaluje  vyčlenění obecního pozemku o výměře 0,8162 ha z parcely 
1502 pro dorovnání rozdílu při dokončování pozemkových úprav. 
 
Pro   5   členů,  proti 0          zdržel se 0   
 
 
Dary občanům 
 
Místostarosta pan Rudolf podal návrh na poskytnutí peněžitého daru 60 v částce 10.000,- Kč 
pro Veroniku Šrámkovou, jako příspěvek na invalidní vozík. Veronika Šrámková dovedla 
naše mažoretky v roce 2004  k titulu „Mistryně Evropy“a přesto že je od r.2007 na invalidním 
vozíku, stále je vede. 
 
 
USNESENÍ č. 10 
Zastupitelstvo obce schvaluje peněžitý dar   pro Veroniku Šrámkovou v částce 10.000,- Kč. 
 
Pro   5   členů,  proti  0  zdržel se  0 

 
 

 
 
Aktualizace územního plánu 



 
Vzhledem k záměru obce provádět výstavbu rodinných domků  v lokalitě SV1 a současně 
v lokalitách BO11 a BO12, kde je výstavba plánovaná až po roce 2010, bude třeba požádat o 
změnu ÚP s dřívějším termínem výstavby. Územní plán schválený v roce 2001 je nutné 
aktualizovat. Do aktualizace by se měla zapracovat i výstavba pěti garáží na parcele 132, 
vybudování chodníku ze Zakřan do Zbýšova na parcelách 1567 a 1570 a výstavba motorestu 
u silnice I23 na parcelách 1254 a 1255. 
 
USNESENÍ  č.11 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr požádat o aktualizaci územního plánu tak jak bylo 
navrženo.    
 
Pro  5   členů,  proti 0  zdržel se 0 
 
 5  Různé 
 
 
Nákup pozemků pro výstavbu RD 
 
Starosta obce seznámil přítomné s nákupem pozemků v lokalitě „Za školkou“,určené pro 
výstavbu RD a současně sdělil, že je třeba pokračovat a vykoupit ještě pozemky od občanů, 
kteří obci odprodej přislíbili. O dotaci na výstavbu inženýrských sítí v této lokalitě může obec 
požádat jedině tehdy, když jsou pozemky určené pro zástavbu ve vlastnictví obce. Maximální 
cenu pro výkup pozemků navrhujeme 100,- Kč/m2. 
 
 
USNESENÍ č. 12 
Zastupitelstvo obce schvaluje vykoupení dalších pozemků pro výstavbu RD v lokalitě „Za 
školkou“ za navrhovanou cenu maximálně 100,- Kč/m2.. 
 
Pro  5  členů,   proti 0  zdržel se 0 
 
 
Zpráva o provedené kontrole hospodaření MŠ a ZŠ za rok 2006 
 
Starosta seznámil přítomné se závěry kontroly hospodaření příspěvkových organizací 
Mateřská škola a Základní škola. Závěrečné zprávy budou zaslány ředitelům příspěvkových 
organizací, kteří sdělí, jaká nápravná opatření k odstranění nedostatků zajistí včetně termínů. 
Odměny ředitelům škol bude na návrh auditora schvalovat starosta obce po předchozím 
projednání v zastupitelstvu a pouze za splnění mimořádných úkolů.  
 
 
USNESENÍ č. 13 
Zastupitelstvo obce schvaluje další postup kontroly příspěvkových organizací tak, jak byl 
navržen. 
 
 
Pro  5  členů,  proti  0 zdržel se   0 

 
 



Zpevnění polních cest 
 
V souladu se zpevňováním polních cest po provedených KPÚ II. etapa - je pro zemědělce 
nejpotřebnější zpevnit polní cestu p.č.1555  (bude navazovat na cestu PH7 a pokračovat 
směrem k silnici III/39411 )  a  polní cestu na p.č. 1537 a 1538  vedoucí od parkoviště 
zemědělské organizace AZOS, severozápadním směrem s napojením na silnici I/23 cca 
500 m od obce Vysoké Popovice. 
 
USNESENÍ č. 14 
Zastupitelstvo obce schvaluje zpevňování polních cest ve II. etapě na parcelách č. 1555, 
1538 a 1538. 
 

 
 
6. Diskuse 
 
- pí. Zedníčková,  je třeba opravit obecní rozhlas u RD č.p. 245 a dále je potřeba upravit okolí 
pomníčku v „Horce“ zpevněním kamenů betonem.  
- p. Menšík oznámil, že nejede stanice Prima na TKR.  
- pí. Chatrná sdělila, že ve všední den odjíždí autobusy z Lukovan přes Zakřany do Zbýšova 
dříve. Řidiči nedodržují jízdní řád.  Starosta slíbil na všechny připomínky zjednat nápravu. 
 
 
 
 
7.  Závěr  
 
Starosta poděkoval občanům i zastupitelům za účast a jednání v 18.30  hodin ukončil. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:  Veverka     Ověřovatelé : Rudolf 
 
          
 
         Koza 

 
 

 


